Дополнительное соглашение №__________________ о внесении изменений в договор

к Договору об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования

от ________________20 ____  № __________________________

Санкт-Петербург "____" _____________ 2025 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»), осуществляющее образовательную

деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 19.02.2016, регистрационный номер Л035-00115-78/00096960, выданной

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия - бессрочно, и свидетельства о

государственной аккредитации от 26.12.2018, регистрационный номер А007-00115-78/01091621, выданного Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия - бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице проректора по дополнительному и довузовскому образованию Тихонова Дмитрия Владимировича, действующего на

основании доверенности от 26 декабря 2024 г. № юр-613/24-д,

и _________________________________________________________________________________________________________,
(наименование юридического лица)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании __________________________________________________________________________________,
(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

и _________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное

соглашение (далее – Соглашение) к Договору об образовании на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования от __________________ 20____ № _________________________________ (далее - Договор)

о нижеследующем:

1. Пункты 3.2, 3.3 и 3.4 Договора изложить в следующей редакции:

«3.2. Оплата образовательных услуг за учебный год может производится:

3.2.1. в 3 этапа (расчетных периода):

-  первый этап (расчетный период): за период с сентября по декабрь – 40% установленной стоимости за текущий

учебный год;

- второй этап (расчетный период): за период с января по март – 30% установленной стоимости за текущий учебный год;

- третий этап (расчетный период): за период с апреля по июнь – 30% установленной стоимости за текущий учебный

год;

3.2.2. единовременно за год обучения;

Оплата производится в безналичном порядке на банковский счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего

Договора.

3.3. Оплата образовательных услуг производится:

3.3.1. в год зачисления на обучение Обучающегося, выполнившего условия приема в ФГАОУ ВО «СПбПУ», в качестве

студента, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты издания приказа о зачислении; в последующем оплата обучения

производится не позднее даты начала соответствующего расчетного периода, в соответствии с календарным учебным

графиком (для студентов очной формы обучения - в срок до 01 сентября, до 01 января и до 01 апреля; для студентов

заочной формы обучения - в срок до 01 октября, до 01 января и до 01 апреля).

3.3.2. при восстановлении на обучение, переводе из другой образовательной организации/выходе из академического

отпуска, отпуска по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком в течение 5 (пяти) банковских дней с момента

заключения договора об образовании/выхода из соответствующего отпуска; в последующем оплата обучения

производится не позднее даты начала соответствующего расчетного периода, в соответствии с календарным учебным

графиком (для студентов очной формы обучения - в срок до 01 сентября, до 01 января и до 01 апреля; для студентов

заочной формы обучения - в срок до 01 октября, до 01 января и до 01 апреля).

3.4. Образовательные услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком в последний день каждого

месяца текущего учебного года в объеме равном месячной доле стоимости обучения в текущем учебном году.

Ежемесячно Исполнитель предоставляет Заказчику акт оказанных услуг по настоящему договору (далее - акт). Заказчик в

течение 5 дней со дня получения акта направляет Исполнителю подписанный акт. При не подписании Заказчиком

направленного ему акта без письменного объяснения причин Исполнителю, услуги считаются принятыми Заказчиком и

оказанными в полном объеме надлежащего качества. На основании пп.1 п.3 ст. 169 НК РФ счета-фактуры не

выставляются.

2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, действуют положения Договора.

3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

2

4. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу.

Исполнитель: Заказчик: Обучающийся:
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего

образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра

Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»)

ОКТМО 40329000, ОГРН 1027802505279

195251, г.Санкт-Петербург, вн. тер. г.

муниципальный округ Академическое,

ул. Политехническая, д.29 литера Б

ИНН 7804040077  КПП 780401001

УФК по г. Санкт-Петербургу (ФГАОУ ВО

СПбПУ, л/с 30726Щ45759)

р/с 03214643000000017200 в СЕВЕРО-

ЗАПАДНОМ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по г.

Санкт-Петербургу, г.Санкт-Петербург

БИК 014030106  к/с 40102810945370000005

КБК 00000000000000000130

Проректор по дополнительному и

довузовскому образованию

____________________ /Д.В. Тихонов /

Согласовано:

Директор ИСПО

_____________________/Р.А. Байбиков/

Код дохода образовательной программы,

указанной в п.1.1:  112900000

____________________________________

____________________________________

____________________________________
(наименование юридического лица)

Юридический адрес:

____________________________________

____________________________________

Банковские реквизиты:

ОГРН ______________________________

ИНН _______________________________

КПП _______________________________

р/с _________________________________

Банк получателя: ____________________

____________________________________

____________________________________

к/с _________________________________

БИК _______________________________

телефон: ___________________________

e-mail: _____________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата рождения: _____________________

Адрес места жительства:______________

___________________________________

___________________________________

паспорт: серия, номер ________________

когда и кем выдан: ___________________

___________________________________

телефон: ___________________________

e-mail: _____________________________

Банковские реквизиты (при наличии)

___________________________________

___________________________________

С Уставом ФГАОУ ВО «СПбПУ», Лицензией,
Свидетельством о государственной аккредитации
образовательной программы, указанной в п.1.1 Договора
и ее учебным планом, Правилами внутреннего
распорядка обучающихся, Правилами оказания платных
образовательных услуг по образовательным программам
в ФГАОУ ВО «Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого» ознакомлен(а) и согласен.

Настоящим предоставляю Исполнителю бессрочное
право на обработку (совершение действий,
предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О
персональных данных") моих персональных данных,
необходимых для организации и осуществления
образовательного процесса ФГАОУ ВО «СПбПУ», а
также право на передачу информации третьим лицам,
если это необходимо для поддержания
функционирования информационных систем
обеспечения и мониторинга учебного процесса,
организационной и финансово-экономической
деятельности университета и в случаях, установленных
нормативными документами вышестоящих органов и
законодательством.

Подпись: _________________________

Подпись: __________________________